Quodq; deus uero cithara ore fecit.  
 Tantū ora tibi p̄tum nec filia matr̄  
 Vixim nec cupido bella puella vix.  
 Pro qua solitatis celestia nūa uox  
 Que tibi securus nō finit ire dux.  
 Et cū te fuso somnū uellavit amictu  
 Vanū nocturnis fallit imaginibz.  
 Casmibz celebrata tuis formosa nece  
 Alterius malitū <sup>uit</sup> ēe puella vita.  
 Ducesq; suas aggit mens impia cung.  
 Nec quidetur casta nupta Meera domo.  
 Ah crudelē exēus; nec fidū temū nomon  
 Ah peat dedit fallere si qua virum.  
 Sed fleti poterit; mens est mūbilis illi;  
 Tu nō cū multa brachia tende fide.  
 Seus amor docuit dñe fera uicta minatū  
 Seus amor docuit uebera posse pati.  
 Ne quondam admeti uiuos paucis uiuēcōs  
 Non est in uanū fabula ficta uocum.  
 Tunc ego nec cithara poterā quidere sonata  
 Nec filiū chordis zeddere uoce sonos.  
 Sed pluēti cantus meditatus auena.  
 Ille ego latone filius atq; Iouis.  
 Nescit quid sit amor uiuenus; si fere recusat  
 Immitē dniam surgingūm; feum.  
 Ergo ne dubita blanda adhibere q̄dās  
 Vincunt' molli pectora dura prece.  
 Qd si uera canit facis oracula r̄phs

142  
 Hec illi nō noīe dicta refet.  
 Hoc tibi surgiū p̄mittit dñius ipse  
 Felix ac alii define uelle utrum.  
 Dixit; et ignorans declinxat corpore somnus.  
 Nec ego nō possim tibi uidere mala.  
 Nec tibi crediderim uox grata uox  
 Nec tm̄ eximē pectore inesse tuo.  
 Nam te nec ualē genuerū equora pōti  
 Nec flama uoxē ore Chimera feco.  
 Nec camis anguina redimū tezzy catena.  
 Cui tres sit lingue ter gemmū caput.  
 Sillaq; uirgineā ambi h̄mixta figuram  
 Nec te sceptri seu leena tali.  
 Barbara nec leysie tellus horredauē fortis  
 Sed culta; et duris nō habitanda domus.  
 Et longe ante dñs alas mitissima mater  
 Sq; pater quo nō ales amabilier.  
 Hec deus in melius <sup>uit</sup> exuddia somnia ūrat  
 Et uitea tepidos impia ferre notōs.  
 De se exponit.  
 Os tenet chruscas manaque e fonte unda  
 Vnde sub estiuū nō adeunda canem.  
 Nūc aut facis baray maxia lymphis  
 Quom se purpuro uere remittit humus.  
 At m̄ p̄lephone nūgū denūciat horam.  
 Immerito uiueni parte nocere deo.  
 Non ego tentauī nulli temerāda deo.  
 Audax laudande sacra docte dee.

Nec mea mortis eius sicut pascuus fuit.  
 Quidam nec cuique certa uenena dedit.  
 Nec nos sacilegus templis admouimus egestas.  
 Nec ar sollicitus facta nephanda meum.  
 Nec nos insane meditans uirga lingue  
 Impia in aduersos scelum? ora deo.  
 Et nudum cani rugos ledere capillus  
 Nec uent tordo cuius senecta pede.  
 Natalem pmo nra videre paratus  
 Cu occidat facti glori uterque pari  
 Quid fraudare uiuat vite crescentib? viuig.  
 Et mo nata mala uellere poma manu.  
 Parcere pallentes umbras quoniam tenet  
 Durazs sonori tercia regna dei.  
 Elysios olim locat cognoscere capos.  
 Letheaque rati obmenerosq? lacus.  
 Quoniam mea rugula palebitur ora senecta  
 Et reperitur pueris tpea pueris senex.  
 Atqz urin? uano nego? terrae estu  
 Languit et qnos sed mea membra dies.  
 At nobis tuse celebrant numina lymphae  
 Et facilis lenta peluit unda manu.  
 Viuite felicis memoris et uiuite nisi  
 Sive enim seu nos facta fuisse uult.  
 Inter ea rugas pectudes pmitit domini  
 Et muri laetus pocula mixta mero.  
 Alloquitur bacchus et tandem iocanti ad Nesciam.  
 Andide liber adego sic sit et misericordia uitis

Sic hodierna tempora uictim frang.

Auctor et ipse mei patet medicando dolore  
 Sepe quo cecidit munera uic? amor.  
 Cara puer madebat qnodo pocula baccho  
 Et nobis prona funde falerna manu.  
 Ita procili dux cura genit? ut labores  
 Fulgent hic muers delus alibi.  
 Vos mo proposito dulces fauoris amici  
 Neve nego quisq? me duc se comitem.  
 Aut si quis am? certame muto reuaser  
 Fallat eu teo cara puella dolo.  
 Ille facit dux aios deus ille fecisse  
 Contundit et dñe misit in arbitrium.  
 Armentalis rigos et fulius ille leonas  
 Vicet et indomitus mollia corda dedit.  
 Hoc amor et maiora uolet, si poscite bacchum  
 Munera que am? pocula siccio uiuunt.  
 Conuenit ex equo no? toruus libe in illis  
 Qui se quisq? vna una rostra coluit.  
 Non uenit irat nimia nimiuos seueus  
 Qui temet uati nimia magna bibat.  
 Caules et penas deus hic qntumq? minet  
 Cadmei matris turba etieta docet.  
 Sed procili a nobis si sit timo illa; si q? est  
 Quid ualeat leti sentiat in dei.  
 Quid por ab demo? ueti temeraria uota  
 Aerio et nubes diripienda fecit.  
 Quis nulla mei supponit tibi cura neera

Si felix a sine candida facta tua.  
 At nos secure reddam t' pia mense  
 Vene post multo una secura dies.  
 De recaq' q'rit' nunc dissimilatio'ne s' amoris excusat.  
 Si in difficile est murari gaudia falsa  
 Difficile est recti fingere mente eorum.  
 Nec bin' mendac' ratis sponit ore  
 Nec bin' solat' ebria ueda sonat.  
 Quid queror infelix? turpe discadre aere.  
 Odit leneus rustica ueda patet.  
 Hnoia thesee quoddam pruina lingue  
 Fleuisti ignoto sola selcta mari.  
 Sic exent pro te doctus minos catillus  
 Ingezzi resiles impia facta viri.  
 Vox ego nū monio felix q'ripi' dolore  
 Alterius disas posse carece tuo.  
 Nec uos aut capiat pedemna brachia collo  
 Aut fallat blanda fodienda lingua fide.  
 Et si per q' sius fallax uirabit ocellos  
 Junoneq' sua pecc' sua uenerem  
 Nulla fides merit' pruina ridet anatum  
 Jupitor: et uetus irata ferre uobet.  
 Ego qui toris fallax uebra puelle  
 Conqueror: ut a me feria uebra p'or.  
 Q' uellem tecu longus requestere notes  
 Et tecu longus perunglare dies.  
 Perfidia nec merito nobis i'umia merenti  
 Perfidia: sed q'uis p'sida cara tm'.

144  
 Narada bacchus amat. celas o lente mister  
 Tempore anōsum maria lympha meum.  
 Non ego si n're fugiat guiuia mēse  
 Ignoni cupiq' uana puella thoy  
 Solicit' repeat' toti suspiria nocte  
 Tu puer et lugdum fortus adde meu'.  
 Jamdui tyro madofiat' t' pia nardo  
 Debuc' sens' impluiss' comas.  
 Nec ubi sit mea lux eque tu' feruula cura.  
 Ut video paucos ante fuisse dies.  
 Si q'q' toti commissa stulta uiu'etu  
 Cuouis me faciat penitus magis.  
 Hesterna q' te solā à q' nocte reliqui  
 Ardoz' cupiq' dissimilare meum.  
 Laudat messallam plimum. Examenū.  
 E messala canā q'q' mea cogita uirtus  
 Terret. et intime ualeat festinare uires.  
 Incipiā m' a mentis si carmina laudes  
 Deficiat. humilis tūns sim g'dator actus.  
 Nec tua preter te caris intexere q'q'  
 Sicut q'at: diut' ut nō maiora suspint.  
 Est nobis uoluisse latig' nec munera p'ua  
 Reipuens etiā p'eb'e gratissima dona.  
 Tres nult' et yng' baccho roydior' hospes  
 Iesus: ut puro testant' sydera celo.  
 Eugoneq' caniq' neger: iā longior eius  
 Aumentū aleides deus alesurus olym'pū  
 Lem molochis potuit uelutia teris.

Nec qua vel nylus ul' regia lympha dryasque  
proficit: aut rapidus exvari eleminta eidnus.  
Ceteris ardens aut unda causta campis.  
Nec qua regia nouo tumulis finiuit araxe  
Imperio: nec fons celestis gaudiua mensis  
Ultima vienius phebo tenet aqua pachus.  
Quaque abru: tuncq; getas rugit atq; magos  
Quid moror' oceanus pot' q; giner orbem  
Nulla tibi aduersis rego sole offaret armis  
Te maner invicto romane mare buranis  
Taq; intreto mudi pars altera sole  
Nam angusto fistis in aere tellus  
Et quinq; in partes two disponit' orbis.  
Atq; due gelido ualunt fugere semp  
Illi c' densa tellus abscondit' umbra  
Et nulla in resto perlabit' unda liquore  
Et durata rugit densa in glaciis nuncq;  
Quippe ubi nō unq; titan supergeat oris  
At media est phebo semp subiecta calori  
Seu proprior terris estiuu' fer' in orbem  
Seu ales hibernas pperat decurrit luas  
Non ego piso tellus exigit azato  
Nec fungs sagetes pber: nec pabula tere.  
Non illuc colit aqua deus buehusue aerisq;  
Vlla nec existit habentia aqua ptes  
Siculis hac mepotita est intq; zigentes  
Neq; et huic aduersa solo ps alta nō  
Quas filis utinq; tenet uania celi

Temperat alee et alterius uires negat aer.  
Hinc placidus nobis per tpta labit' annus  
Hinc et colla uigo dictis subnecere taurus  
Et lenta exallos uitis glendere ramos:  
Tondeturq; fagus matuos annua patris  
Et feco tellus pontis stundit' ex.  
Quin enim strutis exurgit oppida mutus.  
Ergo ubi preclaros poscent tua facili riuphos  
Solus utroq; idem dicunt maximus orbis.  
Non ego sum sing' ad tuu' pionta laudis  
Spis mhi nō si pferat carmina phebus  
Est tibi qui possit magnus se acingere reb  
Valgus: eterno propior nō alter homoero.  
Languida nō noster pagit labor oea spus  
Jam simil andatis uenit uertamia martis  
Aduersisq; parat aies gaurete signis.  
Tum tibi nō desit facie ppon' pugne  
Seu sit opus quadrati aies fistis in agmen  
Rectus in equans gauear fideb' ordo  
Seu libeat duplex seu iuctum ēneae martem.  
Aetraq; et leuiu' tenet: dextraq; sinistra  
Miles: atq; duplex gem' uictoria casus.  
At nō per dubias erit mea armia laudes  
Nam bellis apta cano: testis nō uite  
Foris rapere miles: testis q; fallax  
Pannon' gelidas passim disiect' in alpes  
Testis et armis et paup' natu' in armis  
Quē si quis uidet uer' ut nō fregunt etas

valgi? poeta clu?

Terna minus pyle mirem' seculi sume.  
 Cenii fecundos tiam renouauerat annos  
 Ipse in uelox celer super edere corpug  
 Auder equi ualdeq; sedet matator habens  
 Te dux no alius guebus tenet domator  
 libera romane subiect colla catene.  
 Nec in his stentus eis maiora paucis  
 Instant: opis est uerach ut in signis  
 Quis amuhamon? neq; certe melampus.  
 Nam mo fulgarem tyro is regnem uerit  
 Inductas ostendit die dux festis am.  
 Splendidior ligatus eis sol caput extulit undis.  
 Et fera discordis tenuebat flamina ueni.  
 Curia nec assuetos egredit Almia cuius.  
 Quid capitulū placidis etiā mare ostinet undis  
 Nulla nos accessus uoluerat plabat auris  
 Nec quadrupes densis depascit aspa silvas.  
 Quid largior tuus sit multa silentia uotis.  
 Jupiter ipse leui uero pe manu curru  
 Affluit et celo uicini lique olympum.  
 Inretus tuus pabus se prebit aure  
 Cunctas ueraci, capite amuit: addidit aures  
 Pueri elytrae strigos sup ignis accius.  
 Quid horatō deo magnis ministre rebus  
 Incep: no idem tibi sūr aliq; triumphi.  
 Non te viano remorabit' obuia mate  
 Gallia nec lati audax hispania terris.  
 Nec fera terrene tellus obessa colono

146  
 Cessit et ethnee neptuni' mola rupis.  
 Vnca maroneo fedans lumina baccho  
 Vixit et colos planiti per necra uetus  
 Incoltos adgit letiugnas antiphareq;  
 Nobis atare gelidos quos irrigat unda.  
 Soli nec doce ueretur poula circos  
 Cum illa forat solis genus apta ul' hebis  
 Apraga ul' catu ueret mutare figuram  
 Cymonion et obscuras accessit ad artus  
 Quis nūq; ardente dies apparuit oculi.  
 Seu supra terras phobus seu currit insia.  
 Videl et inferno pluomis subdita zeno  
 Magna deū proles leuibus discurrebat undis.  
 Pererupta citi syreni litora puppi.  
 Illi trezimine nātem gmina mortis  
 Nec sylla seu gneffau impet' orbe.  
 Cuon canis rabidas int' frena spezet uidas  
 Nec uolenta suo osiupit more cardidis  
 Vel si sublimis fluctu glungebat mo  
 Vel si intrupto nudaret gurgite pontum.  
 Non uolenta uagi silans psalma solis  
 Non amor: et secunda oblatulos arua calyplos  
 Sing' et exoru' miseri pheacia tellus  
 Atq; hec seu nūq; metehit cogit retrors  
 Fabula sue nouis dedit his exorbis orbem  
 Si' labor illius tua diu faydia maior.  
 Nam te no alius bell'i tener aptius artus  
 Qua decat tutā castis preductare fossam

Qualiter aduersos hosti defingere necuos.  
 Quae locū ducit mēlū sit claudere uallū.  
 fōntibꝫ et dulcas exūpar tem̄ liquores.  
 Ut facilicqꝫ tū adiug sit et adiug hosti.  
 laudes et assidue uigor etiamine milles.  
 Qāns tardamus sudem mēlū celestēne sagittā  
 Jeocit: aut lēto pfiegerit obiuia pilo.  
 Aut quis equi celestēne acte spesce frēno  
 possit et effusas tardē pīmitere habēnas.  
 Inqꝫ uicē modo directo grēdere cursu  
 Seu libeat curuo breui grēdere gyro  
 Quis pīmis seu dextera uicta: seu leua tueri  
 Sive hac sive illac grādīs uent ipēnū hastā.  
 Amphio: seu signata: uta loca tangere fida  
 Paruagꝫ celestes pacauit mīca: nec illū  
 Semp in aurato taurū eadiū hostia cornu.  
 Hic q̄ sit gratus paruus labor: ut t̄ possim  
 Inde alios alioqꝫ memor spōne uelut.  
 Alter dicit opus magni mirabile mūdi  
 Qualis in imense descendēt aere tollus.  
 Qualis et incuruū potius ḡphixerit orbem.  
 Et magnis et terris qua surget mīti aer  
 Huic et ḡxtris passim fluit igneus ethere  
 Pendētqꝫ super claudant ut ora celo  
 Et q̄dāqꝫ mee poterit andere camene  
 Seu tibi pat̄ poterit. seu q̄ sp̄c abnuit ultro  
 Sive minus: certe pāet: min⁹ oē uouem?  
 Hoc tibi: nec tāto carcat t̄ armie chātti

Nam sp̄quam antique ḡtis superat t̄ laudes  
 Non tua maioriū ḡrenta est glā fama  
 Nec quis quid qua uidex s̄b magne dicat  
 Sed ḡnū pītos grēdis uincere honores  
 Quā tibi matros manus deus ip̄s futurū  
 At tua nō titulū capier sub noīe faci  
 Etano sed eūt tibi magna uolumia uersu  
 Conuenientqꝫ tuas cupidi spōnere laudes  
 Vnde q̄uis om̄s uicto pede q̄s soluto  
 Quis potius certum̄ est: si uictor in illis  
 Ut nīm tantis ascibam nomē in actis  
 Quisqꝫ tibi maiora gear chartisue foroqꝫ  
 Hei tñ hic aut hic tibi laus maiore minōne  
 Justū pīmis uelut cū pondere libra  
 Pīona: nec hac plus pīt sedet: n̄ surget ab illa  
 Qualis in equatu si q̄n uenit uiget utiqꝫ  
 Instabilis narrat alterno decessor orbe  
 Nam seu diuerti fieriā instanta ulgi  
 Non aliud sedare queat: seu uidiū m̄  
 Sit placanda: tuis poterit mitescere uelut  
 Non pīlos: aut ubiqꝫ tūtis genuisse fecit  
 Nestora ilū paruū magnū deus ubiqꝫ ulxem.  
 Vixent ille senex: q̄uis dī terra per orbem  
 Secula ferilab̄ titan decurrit hōris.  
 Ille per ignes audax etiamēt uelut  
 Quia manus extrems tellus excludit undis  
 Nam citronqꝫ manus aduersis repulit armis.  
 Nec ualuit cyclops cepis auertere cūsus.